Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 185/2023.

NOMEAR PRESIDENTE E VICE - PRESIDENTE DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CONGO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Constitucional Município do Congo Estado da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal e
Lei Municipal Nº.46/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Presidente e Vice – Presidente do Conselho Municipal de
Educação eleitos por votação dos membros:

PRESIDENTE: FRANCISCO SOLON DE FARIAS
VICE – PRESIDENTE: CARLOS HENRIQUE XAVIER

Art: 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art: 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Congo/PB, 03 de Agosto de 2023.

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO
Prefeita Constitucional